

دولت
برنامه‌های توسعه باید با تکیه بر داده‌های دقیق از ظرفیت‌های هر منطقه تدوین شود

پژشکیان:

رئیس جمهوری با بیان اینکه متأسفانه داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست، گفت: نه به طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشخص است اگر منطقه‌ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد! مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه، با حضور در معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، ضمن بازدید از برخی بخش‌های این معاونت و شنیدن گزارش‌های ارائه شده از سوی مهندس عبدالکریم حسین‌زاده مسئول معاونت و تعدادی از معاونین و مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات و نظرات خود را درباره این گزارش‌ها و مأموریت‌ها و اقدامات معاونت توسعه روستایی بیان کرد.

رئیس جمهوری ضمن قدردانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در این معاونت در ماه‌های گذشته اظهار داشت: طراحی و اجرای سامانه‌های یکپارچه برای پایش کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات در حال انجام در سراسر کشور، اقدام بسیار مفیدی است، اما باید در کنار آن، داده‌های مربوط به هر بخش، شهرستان و استان نیز جمع‌آوری و بررسی شود، تا مشخص شود که هر منطقه‌ای چه ظرفیت‌هایی دارد و بر اساس داده‌های جمع‌آوری شده، برای توسعه هر منطقه چه اقداماتی می‌توان انجام داد یا اساساً آن منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر!

پژشکیان با اشاره به تجربیات مدیریتی خود افزود: متأسفانه داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست؛ نه به طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشخص است اگر منطقه‌ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از همه توانمندی‌های علمی و دانشگاهی کشور در زمینه شناسایی و احصای ظرفیت‌ها و استعداد‌های مناطق مختلف کشور تصریح کرد: متأسفانه برخی طرح‌های توسعه‌ای تهیه و تدوین شده در کشور جامعیت و دوراندیشی کافی نداشته و حتی قبل از اتمام اجرا، به اصلاح و بازبینی نیاز پیدا می‌کنند، در حالی که اگر این طرح‌ها بر اساس داده‌های کافی، دقیق و به‌روز تهیه می‌شدند، از جامعیت بیشتری برخوردار می‌شدند.

پژشکیان اضافه کرد: وقتی طرح‌های توسعه‌ای با جامعیت و دوراندیشی مناسب تدوین شوند، به طور طبیعی همه ظرفیت‌های کشور شناسایی و لحاظ و برای هم‌افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز برنامه‌ریزی می‌شود. بر این اساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور از عرصه آموزش تا اقدام و عمل و نظارت در یک راستا تعریف و هم‌افزا می‌شوند.

رئیس جمهوری گفت: اگر نگاه و روش عمل خود را اصلاح نکنیم، نمی‌توانیم انتظار تغییر داشته باشیم. اگر راهکارها و سیاست‌هایی که تا کنون اجرا شده، نتیجه‌بخش بود، شاهد وضعیت امروز نبودیم. اجرای همان نگاه‌های ناکارآمد باعث صرف هزینه و وقت زیادی در روستاها شد که ثمربخش نیز نبود و با وجود تلاش‌های صورت گرفته، شاهد تخلیه بسیاری از روستاها بودیم. پژشکیان همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره اقدامات انجام شده در طرح احیای واحدهای اقتصادی را‌کد، خاطرنشان کرد: راهکارهای علمی می‌گویند که ۸۰ درصد مشکلات به ۲۰ درصد مسائل مربوط است و اگر این ۲۰ درصد اصلاح شوند، مشکل آن بخش ۸۰ درصدی رفع خواهد شد. با جمع‌آوری داده‌های دقیق سعی کنید به جای تمرکز بر حل مشکلات جزئی، اولویت را به حل مشکلاتی دهید که واحدهای اقتصادی بیشتری را تحت تأثیر قرار داده است، این طرح باید در معاونت توسعه روستایی به سرانجام برسد.

رئیس جمهوری همچنین با اشاره به انتقاد مطرح شده در گزارش مربوط به مدیریت برنامه توسعه عدالت آموزشی و رفع کاستی‌های فضاهای آموزشی، مبنی بر عدم ارائه اطلاعات و داده‌های به‌روز و دقیق از نسوی دستگاه‌های دیگر به معاونت توسعه روستایی، بر ضرورت ارائه و تجمیم هر چه سریع‌تر این اطلاعات و داده‌ها در این معاونت تأکید کرد. پژشکیان در بخش پایانی سخنان خود بر ضرورت و اهمیت بهره‌گیری از ابزارها و امکانات نوین در توسعه مناطق محروم تأکید کرد و همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره طرح توانکای پنل‌های خورشیدی، با بیان اینکه بخش‌های مالی این طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی است، از مجریان طرح خواست برای تأمین زمین با وزیر جهادکشاورزی رایزنی کرده و اجرای طرح را با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش ببرند.

عارف:

ایران‌هراسی و آفریقاگریزی دو چالش مهمی است که غرب به آن دامن زده است

معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ایران هراسی و آفریقا گریزی دو چالش مهم برای توسعه روابط ایران و آفریقا است که از سوی کشورهای غربی به آن دامن زده می‌شود، گفت: با افزایش ارتباطات و رفت و آمدها می‌توانیم بیشتر به واقعیت‌ها و ظرفیت‌های دو طرف پی ببریم تا شاهد افزایش همکاری‌های فی مابین جمهوری اسلامی ایران و قاره آفریقا باشیم. محمدرضا عارف در نشست با روسای هیات‌های شرکت کننده در سومین همایش همکاری‌های اقتصادی ایران و آفریقا با تأکید بر اینکه قاره آفریقا از قطب‌های مهم توسعه در آینده جهان است، خاطرنشان کرد: راهبرد توسعه روابط و همکاری صمیمانه در سطوح عالی و در همه بخش‌ها با کشورهای آفریقایی در دستور کار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.

معاون اول رئیس جمهوری همچنین در این نشست که مقامات عالی، وزرا، روسای هیئت‌های آفریقایی، روسای اتاق‌های بازرگانی، نمایندگان و فعالان بخش خصوصی کشورهای آفریقایی و روسا و سازمان‌های مهم منطقه ای آفریقایی حضور داشتند، با اشاره به اینکه برگزاری اجلاس‌های پیشین همکاری‌های ایران و آفریقا دستاوردهای خوب و ارزشمندی به همراه داشت اما عملیاتی و اجرایی نشد، افزود: باید با گسترش روابط، توافقات و تعاملات ایران و کشورهای آفریقایی پیگیری و اجرایی شود.

وی با اشاره به سابقه تعاملات دیرینه ایران با کشورهای آفریقایی طی قرون گذشته تأکید کرد: سابقه طولانی روابط ایران و آفریقا پشتوانه و سرمایه‌ای برای گسترش روابط ایران با این قاره کهن است.

عارف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به برکت نیروهای انقلابی، عالم و برجسته و حضور مردم و با اتکای منابع و نیروهای داخلی با وجود تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی به دستاوردهای ارزشمندی دست یافته است، ادامه داد: امروز به اتکای تولیدات داخلی در یک وضعیت خود اتکایی در محصولات کشاورزی، صنعتی، علمی و فناوری به ویژه فناوری‌های پیرفته هستیم و پیشرفت‌های خوب فناوری‌ها و نوآوری‌ها و زو‌را شناسایی و م‌رتفع شود که در ایران را در جایگاهی قرار داده است که نیازهای کشورهای دوست و علاقمند به توسعه روابط با ایران را بدون چشم داشت مرتفع کند.

عارف با تأکید بر اینکه در تعاملات سیاست خارجی به ارتباطات متوازن و متعادل معتقد هستیم، تصریح کرد: باید توسعه صادرات و واردات به صورت همزمان در دستور کار قرار داشته باشد که در این راستا شناسایی امکانات کشورهای آفریقایی برای جمهوری اسلامی ایران یک ضرورت است تا بتوانیم با نگاه تکمیلی به اقتصاد کشورهای آفریقایی نگاه کنیم و از طرفی نیز برای تأمین و پاسخ نیازها و ظرفیت‌ها از امکانات کشورهای آفریقایی بهره‌برداری کنیم. معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت شناسایی امکانات و ظرفیت‌های کشورهای آفریقایی و ایران افزود: فعال کردن بخش خصوصی و تسهیل رفت و آمدها و گردشگران به شناسایی ظرفیت‌ها و امکانات طرفین کمک شایان توجهی می‌کند. عارف با اشاره به مشکلات بروکراسی و نظام اداری دست و پاگیر برای توسعه روابط، گفت: باید موانع بر سر توسعه همکاری‌ها از جمله موانع قانونی و اختیارات دولتها و وزرا شناسایی و مرتفع شود که در این مشکلات بر سر راه توسعه روابط رسد. معاون اول رئیس جمهوری بیان کرد: جلسات ستاد آفریقا و دبیرخانه‌های دو طرف جدی برای رسیدگی به درخواست‌ها و نظرات کشورهای آفریقایی در دولت چهاردهم فعال شده است. وی با بیان اینکه در غرب با هدف مشخص ایران هراسی تبلیغ می‌کنند و تلاش می‌کنند با طرح مسائل کاذب چهره ای غیر واقعی از ایران در جهان ترسیم کنند، افزود: این منافع با آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در راهبردهای خود دنبال می‌کنند که باید با تعامل و رفت و آمدها بتوانیم در این زمینه ذهنیت غلط را از بین ببریم.

مردم سالاری

رفع فیلترینگ به کجا رسید؟

تلاش دولت برای رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام



در آخرین روزهای سال ۱۴۰۳ اعتراف کرده بود که «اینکه ما پیگیر برداشتن فیلتر، نه تنها از تلگرام و یوتیوب که از دیگر سکو‌ها نیز هستیم، کاملاً مشخص است. ولی اینکه زمان مشخصی در مورد رفع فیلتر اعلام شود، امکان پذیر نیست. تمام فضای تصمیم گیری در خصوص رفع فیلتر در اختیار دولت نیست»

در واقع، به نظر می‌رسد دولت برای راضی کردن اعضای شورایعالی فضای مجازی راهی فرودین بر گزار نشد. پیگیری‌های خبرآنلاین از علت تشکیل نشدن این جلسه تاکنون بی نتیجه مانده است. در این میان، برخی تحلیل‌ها در فضای رسانه‌ای حکایت از آن دارد که احتمال فیلترینگ تلگرام و یوتیوب در جلسه اردیبهشت ماه شورایعالی فضای مجازی نداشته خواهد شد.

اما طبق شنبه‌های خبرآنلاین از برخی از اعضای این شورا، اظهار فیلترینگ در حال حاضر در دستور کار اعضای شورایعالی فضای مجازی قرار ندارد و فعلاً نمی‌توان به برداشته شدن گام دوم فیلترینگ امید داشت.

هر چند که روزهای اخیر ستاره‌شامی، وزیر ارتباطات از کشایش‌هایی برای رفع فیلترینگ در سال ۱۴۰۴ خبر داده بود اما

فضای مجازی نرسید.» همین اظهارات گواه آن است که پژشکیان اختیارات کافی را برای برداشتن رفع فیلترینگ نداشته و نمی‌تواند به صرف یک دستور محدودیت را از میان بردارد.

از جلسه شورایعالی فضای مجازی چه خبر؟

جلسه شورایعالی فضای مجازی که طبق قانون باید ماهی یکبار تشکیل شود، در ماه فرودین بر گزار نشد. پیگیری‌های خبرآنلاین از علت تشکیل نشدن این جلسه تاکنون بی نتیجه مانده است. در این میان، برخی تحلیل‌ها در فضای رسانه‌ای حکایت از آن دارد که احتمال فیلترینگ تلگرام و یوتیوب در جلسه اردیبهشت ماه شورایعالی فضای مجازی نداشته خواهد شد.

اما طبق شنبه‌های خبرآنلاین از برخی از اعضای این شورا، اظهار فیلترینگ در حال حاضر در دستور کار اعضای شورایعالی فضای مجازی قرار ندارد و فعلاً نمی‌توان به برداشته شدن گام دوم فیلترینگ امید داشت.

هر چند که روزهای اخیر ستاره‌شامی، وزیر ارتباطات از کشایش‌هایی برای رفع فیلترینگ در سال ۱۴۰۴ خبر داده بود اما

رئیس جمهوری:

با همکاری می توانیم تمدنی نوین و فضای تازه‌ای در منطقه خلق کنیم



کنیم. رئیس‌جمهوری با اشاره به دغدغه‌های دانشجویان ایرانی در آذربایجان، قول داد که موضوع ارزشیابی علمی و مهارتی آن‌ها را به صورت جدی پیگیری کند و تأکید کرد: اگر کسی دانش و مهارت واقعی داشته باشد، می‌تواند از هر آزمونی عبور کند.

اگر تجارت و سرمایه‌گذاری میان همسایگان شکل بگیرد، منطقه‌ای مملو از اعتماد و امنیت خواهیم ساخت

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اهمیت شکل‌گیری ارتباطات گسترده اقتصادی و فرهنگی میان کشورهای همسایه، اظهار داشت: اگر تجارت و سرمایه‌گذاری میان همسایگان شکل بگیرد و ارتباطات صمیمی و عمیقی در حوزه‌های دانشگاهی، صنعتی، علمی و فرهنگی برقرار شود، می‌توانیم منطقه‌ای مملو از اعتماد و امنیت بسازیم. پژشکیان همچنین در آخرین برنامه سفر یک روزه به جمهوری آذربایجان، در نشست با تجار و بازرگانان ایران و آذربایجان با بیان اینکه ایران و آذربایجان همچون دو خانواده گنجوی گفت: نظامی متعلق به این سرزمین است و نشان می‌دهد که ما یک امت، یک فرهنگ و یک قدرت داریم.

رئیس‌جمهوری همچنین با قرائت آیتی از قرآن کریم، بر باور وحدت‌نژادی و انسانی تمام ملت‌ها تأکید کرد و گفت: ما همگی از یک ریشه و خانواده هستیم. این مرزهای که امروز وجود دارد ساخته شده‌اند؛ در حالی که پیش‌تر قوم و خویش ما در دو سوی این مرزها زندگی می‌کردند.

پژشکیان با اشاره به دیدار خود با رئیس‌جمهور آذربایجان، الهام‌علی اف، اظهار داشت: در این نشست توافق شد که برای رفع موانع موجود در مسیر همکاری‌های دوجانبه تلاش شود و ما از طرف خود تمام سعی خود را در این مسیر به کار خواهیم بست. رئیس‌جمهوری با اشاره به فرصت‌های طلایی موجود برای همکاری در منطقه، خاطرنشان کرد: اگر به جای اختلاف، همکاری کنیم، می‌توانیم تمدنی نوین و فضای تازه‌ای در منطقه خلق کنیم.

پژشکیان در ادامه با انتقاد از موانع موجود بر سر راه ارتباطات اقتصادی و علمی، گفت:

چرا باید در منطقه ما مرزها مانع تجارت شوند در حالی که اروپایی‌ها با حذف مجازات به آذربایجان چهارراه ارتباطی شمال به جنوب و شرق به غرب هستند و می‌توانند زمینه حمل‌ونقل، تجارت، انتقال علم و فناوری و

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۲۰ آریل ۱۴۴۶ - ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۵۲۶

دفاعی

بالگردهای «میل ۱۷» سپاه اولین بالگردهای عمل کننده در خط مقدم اطفاء حریق بندر شهید رجایی

معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه (ندسا) گفت: بالگردهای «میل ۱۷» نیروی دریایی سپاه به عنوان اولین بالگردهای عمل کننده در خط مقدم اطفاء حریق بندر شهید رجایی بودند.

به گزارش سپاه نیوز، نائوسالار یکم پاسدار «حسان مؤذن» معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه (ندسا) گفت: بالگردهای «میل ۱۷» نیروی دریایی سپاه به عنوان اولین بالگردهای عمل کننده در خط مقدم اطفاء حریق بندر شهید رجایی بودند.

وی افزود: در حال حاضر آتش در بندر تا حدودی کنترل شده و ابعاد حادثه در حال بررسی است.

معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقش این نیرو در اطفاء حریق بندر شهید رجایی تصریح کرد: بالگردهای امدادی این نیرو از اولین ساعات حریق با حضور در منطقه حادثه به خاموش کردن آتش مشغول شدند.

نائوسالار یکم پاسدار مؤذن با اشاره به وضعیت ویژه بندر شهید رجایی بعد از انفجار عنوان داشت: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همه ظرفیت‌های بهداری، امدادی و آمبولانس‌های خود را پای کار آورد تا بتواند به مردم مظلوم این منطقه کمک کند و مقداری از آلام آنها بکاهد.

معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه خاطرنشان کرد: از مجموع ۵۰ آمبولانس اعزام شده به بندر شهید رجایی ، مجموعاً ۲۶ آمبولانس از طریق نیروی دریایی سپاه اعزام شده بود و تاکنون بیش از ۲۲۲ مجروح به بیمارستان منتقل شده و ۱۹۲ نفر نیز مورد مداوا قرار می‌گرفتند.

نائوسالار یکم مؤذن تأکید کرد: همچنین ۳۰ عمل جراحی توسط پژشکان و متخصصین بیمارستان صاحب الزمان (عج) ندسا برای مداوای مجروحان انجام شده است. وی در پایان خاطرنشان کرد: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آماده است تا در هر ابداهی که نیاز است به کمک سازمان‌های امدادی و درمانی بشتابد تا این موضوع موجب کاهش مقداری از آلام مردم عزیز این منطقه شود.

عملیات هوایی اطفای حریق در شب برای اولین بار در کشور

پرواز در سققه‌های پایین، آن هم برای هواپیماهای پهن‌پیکری مانند ایلووشین، از دشوارترین بخش‌های عملیات به شمار می‌رود؛ اما خلبانان مجرب نیروی هوافضا با مهارت بالا این چالش را پشت سر گذاشتند.

به گزارش سپاه نیوز، از لحظات نخست بروز حادثه در بندر شهید رجایی بندرپیش‌در به شامگاه شبه ششم اردیبهشت ۱۴۰۴ رزمندگان دلاور نیروی هوافضای سپاه با یکارگیری امکانات هوایی و زمینی خود، عملیات اطفا

حریق را آغاز کردند.

این عملیات با انجام بیش از ده سورتی پرواز توسط هواپیمای فوق سنگین ایلووشین ادامه داشت و تاکنون نقش بسزایی در کنترل آتش ایفا نموده است.

علاوه براستفاده از هواپیمای ایلووشین، یگان‌های امدادی با اساء آمبولانس‌ها، تجهیزات اطفا و تیم‌های امدادی، به طور مدامی در صحنه حضور دارند و وشنادوش سایر دستگاه‌های امدادراسان به فعالیت مشغولند.

نکته مهم، انجام عملیات هوایی اطفای حریق در شب برای اولین بار در کشور انجام گرفته است.

پرواز در سققه‌های پایین، آن هم برای هواپیماهای پهن‌پیکری مانند ایلووشین، از دشوارترین بخش‌های این عملیات به شمار می‌رود؛ اما خلبانان مجرب نیروی هوافضا با مهارت بالا این چالش را پشت سر گذاشتند.

فرماندهی عملیات هوایی نیروی هوافضای سپاه پیش از این نیز در مأموریت‌های اطفای حریق داخلی مانند آتش سوزی جنگل‌های پاه و زاگرس، تالاب هورالعظیم و همچنین در مأموریت‌های نرون‌مرزی پاکستان، ترکیه و سوریه، تجارب ارزشمندی کسب کرده و امروز این تجربیات را در بندر شهید رجایی به کار گرفته است.

دیدار وزرای دفاع ایران و زیمبابوه با هدف توسعه روابط دوجانبه

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با «اوپا موچینگوری کشیری» وزیر دفاع جمهوری زیمبابوه در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با وزیر دفاع جمهوری زیمبابوه با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، قاره آفریقا در سیاست خارجی کشور ما همواره از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بوده است، اظهار کرد: این جایگاه متأثر از جوهره انقلاب اسلامی مبتنی بر حمایت از کشورهای مستقل و انقلابی از یکسو و تلاش کشورها ی آفریقایی جهت کسب استقلال از نظام سلطه بوده است. وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: سابقه درخشان دولت و ملت زیمبابوه در مبارزه با استعمار، نژادپرستی و آپارتاید نه‌تنها در قاره آفریقا بلکه در جهان ریزانزد است و این دقیقاً همان نکته‌ای است که زیمبابوه را در رزمه دوستان خوب و قدیمی جمهوری اسلامی ایران در قاره آفریقا، قرار داده است.

امیر نصیرزاده با بیان اینکه تعاملات ایران و زیمبابوه ریشه تاریخی داشته و این دو کشور به پایه دوستی و احترام متقابل بوده است، افزود: طی سال‌های گذشته شاهد گسترش مناسبت دوجانبه بین دو کشور بودیم و اطمینان دارم سفر آثر رئیس‌جمهوری زیمبابوه به تهران نیز موجب تقویت روابط دوجانبه خواهد شد.

وزیر دفاع تحولات سیاسی-امنیتی آفریقا به‌ویژه منطقه جنوب آفریقا به سبب حضور کشورهای با اهمیت همچون زیمبابوه را بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: طول ۲-۳ سال گذشته شاهد یک نهضت و چرخش انقلابی توسط برخی از کشورهای غرب آفریقا برای رهایی از حلقه‌های وابستگی به استعمار نو بودیم و باید تأکید کنیم که جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری و حامی کشورهای مستقل در جهت تأمین منافع ملی با تأکید بر هویت و فرهنگ آنان و دستخاستن ختی تصور آن را به سود ملت‌های مستقل خواهد بود.

امیر نصیرزاده با اشاره به ایجاد توریزسم سازمان‌یافته از سوی نظام سلطه در بسیاری از مناطق جهان، گفت: توریزسم و سرریز شدن آن در مناطق مختلف به جنوب قاره آفریقا، از جمله مهم‌ترین تهدیدات و دل‌نگرانی‌های دولت-های این منطقه به شمار می‌رود و از آنجایی که مواجهه با پدیده توریزسم پیش از هرچیز نیازمند تجربه، آموزش و تجهیزات است، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند به دلیل تجارب فراوان در مبارزه با پدیده توریزسم در سال‌های اخیر به کشور زیمبابوه کمک‌های راهبردی نماید.

در منطقه نخواهیم داشت.